
 

 

Dezernat 41 Grundschule 
Zentrale Aufgaben 

Telefonvorwahl: 0211 475 -  

Aufgabenbereich 
Dezernent/ 
Dezernentin 

Tele-
fon 

E-Mail 
BR-
Koordination/ 
Fachberater/-in 

Telefon E-Mail 

Deutsch-französischer 
Lehreraustausch 
Élysée Prim 

Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de 
Regina Beste- 
Henke 

02845/ 
28671 

 
elysee-prim@pestalozzinv.nrw.schule 

 

Bildung in der digitalen Welt 
(Grundschule) 

Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de    

Ersatzschulen  Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de    

 
Herkunftssprachlicher 
Unterricht 

Silke vom Bruch 5708 silke.vombruch@brd.nrw.de 

Georg 
Mühlenbeck 

3066 georg.muehlenbeck@brd.nrw.de 

Alessandra 
Provenzano 

5471 alessandra.provenzano@brd.nrw.de 

Religionen, Zusammenarbeit 
mit den Kirchen und 
Bistümern 
kokoRu 

Aljoscha Winkel 4213 aljoscha.winkelt@brd.nrw.de    

Regionale Bildungsnetzwerke Silke vom Bruch 5708 silke.vombruch@brd.nrw.de 

Maren 
Großenbrink 

4280 maren.großenbrink@brd.nrw.de 

Sandra Theiß 4637 sandra.theiss@brd.nrw.de 

Karin Caspari 4638 
 
karin.caspari@brd.nrw.de 
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Integration durch Bildung 
 

Silke vom Bruch 5708 silke.vombruch@brd.nrw.de 

Georg 
Mühlenbeck 

3066 georg.muehlenbeck@brd.nrw.de 

Alessandra 
Provenzano 

5471 alessandra.provenzano@brd.nrw.de 

Monika Ratmer 3527 monika.ratmer@brd.nrw.de 

Niederländisch Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de    

Offene Ganztagsschulen Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de    

Schulbezogene Krisen 
Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de    

Ursula Natrop 5564 ursula.natrop@brd.nrw.de    

Schulpsychologie Ursula Natrop 5564 ursula.natrop@brd.nrw.de    

Sport Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de      

Sprachstandfeststellung zwei 
Jahre vor der Einschulung 

Thomas Bongartz 5573 thomas.bongartz@brd.nrw.de Antje Rode 1877 antje.rode@brd.nrw.de 

Familiengrundschulzentren Silke vom Bruch 5708 silke.vombruch@brd.nrw.de    

Stellenplan Ursula Natrop 5564 ursula.natrop@brd.nrw.de    

Stellenplan GL 
(Gemeinsames Lernen) 

Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de 
Tobias Wilfling  tobias.wilfling@brd.nrw.de  

Silke Gerlach 3403 silke.gerlach@brd.nrw.de 
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Arbeitskreis Inklusion Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de    

Projekt Schule macht stark Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de    

Projekt Schulprogrammarbeit 
mi 4Q 

Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de    

Sachunterricht Christoph Eich 5563 christoph.eich@brd.nrw.de    

Stand: 15.12.2023 
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